
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 
www.comune.capoterra.ca.it      pec: comune.capoterra@legalmail.it 

 

 
Ordinanza Sindacale  

n.   23      del   17/09/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E DELLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI VIA ALBATROS N. 9, FRUTTI D’ORO PER LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN 
NUOVO EDIFICIO AD USO MENSA SCOLASTICA. PNRR M4C1I1.2. CUP G48H24000760006. CIG 
DERIVATO B709D0681B. 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che 
 

- con Determinazione del Responsabile del Settore 1 Lavori Pubblici n. 491 del 29/05/2025, sono stati 
affidati i Lavori di costruzione di un nuovo edificio ad uso mensa scolastica, finanziati con fondi Next 
Generation EU, PNRR M4C1I1.2 - CUP: G48H24000760006, CIG derivato B709D0681B, all’Impresa 
Giuseppe Medda Srl Unipersonale, P.I 03961790924; 

- che è stato sottoscritto con la ditta suddetta il contratto attuativo in data 25.06.2025 di cui al rep.1002; 
- che in data 30.05.2025 è stato sottoscritto il verbale di consegna lavori che fissa l’ultimazione dei lavori 

entro il 31.03.2026; 
 

Vista la comunicazione dell’Impresa Giuseppe Medda Srl Unipersonale, che al fine di ottemperare alle tempistiche 
imposte dalla programmazione dei lavori, ha comunicato che la data stabilita per il getto in calcestruzzo del solaio 
del nuovo edificio ad uso mensa scolastica in realizzazione è il giorno 19.09.2025, inoltre, ai fini della sicurezza, per 
non arrecare pericolo agli alunni e al personale scolastico durante la lavorazione, e per garantire ampio spazio di 
manovra alle macchine ed al personale impiegato nella lavorazione prevista richiede la chiusura della scuola 
dell’Infanzia e della Secondaria di Primo Grado per tutta la giornata del 19.09.2025,  
 

Ritenuto doveroso provvedere in merito, al fine di consentire l’esecuzione delle lavorazioni nel rispetto delle 
disposizioni per la sicurezza, a salvaguardia dell’incolumità degli studenti e del personale didattico. 

 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 
 

AI Sig. Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 2, di provvedere alla chiusura del plesso 
scolastico destinato a Scuola dell’Infanzia e della Secondaria di Primo Grado, sito in via Albatros n. 9 a Frutti 
d’Oro, nella giornata di venerdì 19 settembre 2025; 

 
Che il Sig. Responsabile del 1° Settore LL.PP, allo scopo di evitare pregiudizi alla salute pubblica, vigili e 
predisponga gli adeguati accorgimenti. 

 
 
 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

DISPONE 

 

Che, la presente ordinanza venga notificata: al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 2 Dott. Gian 
Matteo Sabatino e venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web Istituzionale. 
 
 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 17/09/2025 
 

IL SINDACO 
Dott. Beniamino Garau 

 
 

                                           
 

La presente ordinanza viene notificata: 
 


